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Põhja-Liivimaa Festivali korralda-
jad paluvad arvestada, et 3. juunil 
on Häädemeeste aleviku Suurküla 
tänav Lille tänava algusest Hää-
demeeste Seltsimaja (Suurküla 4) 
tee otsani kell 10.00–02.00 tava-
liikluseks suletud. Jälgida tuleb 
liikluskorraldusvahendeid.

Koduvalla märtsinumbris kirju-
tasin valdade ühinemise toona-
sest hetkeseisust, uudiseks oli siis 
Vabariigi Valitsuse esitatud ette-
panek nelja valla – Häädemees-
te, Saarde, Surju ja Tahkuranna 
ühinemiseks. Põhjuseks eelkõige 
5000 elaniku kriteeriumi mit-
tetäitmine. Koos ettepanekuga 
saadetud seletuskirjas oli ana-
lüüsitud nelja Lõuna-Pärnumaa 
kohaliku omavalitsuse ühinemi-
se tugevaid ja nõrku külgi, kuid 
tähelepanelikul lugemisel kaldus 
analüüsi koostajate arvamus tu-
lemuseni, et selline ühinemine 
ei ole kokkuvõttes kasu toov. 
Samale tulemusele jõudsid val-
lad ka läbirääkimiste käigus ning 
tagajärjeks oli ühinemislepingute 
sõlmimine Häädemeeste ja Tah-
kuranna ning Surju ja Saarde val-
dade vahel. Rahvaski ütles kõigis 
neljas omavalitsuses kindla „ei“ 
kõigi nelja valla ühinemisele 
üheks omavalitsusüksuseks.

Tänaseks on Häädemeeste, 
Saarde, Surju ja Tahkuranna val-
lavolikogud teinud otsused valit-
susele arvamuse esitamiseks ja 
need kõik sisaldavad põhjalikke 
sisulisi ja õiguslikke hinnanguid 
võimaliku sundliitmise tagajär-
gedele. Kõigi volikogude otsus 
on jääda seniste ühinemislepin-
gute juurde ja teha ettepanek eda-
sine menetlus lõpetada. Seega on 
kohalikud kogukonnad valitud 
esindajate kaudu oma seisukohad 
välja öelnud, hiljemalt 15. maiks 
edastatakse need Pärnu maava-
nemale ja seejärel jääb Vabariigi 
Valitsusel aega üks kuu kuni 15. 
juunini oma lõplik otsus teata-
vaks teha.

Olenemata valitsuse otsusest 
hakkavad senised vallad valmis-
tuma ühinemiseks kehtivate ühi-
nemislepingute alusel, mõtlema 
ja arutama arengukavade, eelar-
vete, planeeringute jm oluliste 
dokumentide koostamise, muut-
mise või ühendamise üle. Kind-
lasti tehakse kõikjal juba etteval-
mistusi valimisteks, mõeldakse 

kandideerimisele ja valimisni-
mekirjadele, tekitades omakorda 
elevust ja ehk pingeidki, kuid see 
ongi tavapärane asjade käik. Val-
lavalitsusel on vaja muuhulgas 
hoolikalt keskenduda pooleliole-
vate projektide realiseerimisele, 
millest olulisematena tuleks mai-
nida kindlasti hooldekodu juurde-

ehitust ja alevikku kergliiklustee 
rajamist, mis on hetkel mõlemad 
projekteerimise staadiumis. Suvi 
tuleb pingeline, aega ja tähelepa-
nu peab jätkuma kõikideks vaja-
likeks tegevusteks.

MagNus Mõttus
vallavanem

Haldusreformi
arengutest
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Ülevaade vallavalitsuse istungitest

luitemAA kAitSekORRAlduSkAVA

Ülevaade aprillikuu vallavolikogu istungist

kROOnikA

26. aprillil toimunud istun-
gi päevakorra esimeses punktis 
määrati katastriüksuste sihtotstar-
beid. Majaka külas asuva Koskla 
kinnistu jagamisel tekkivate uute 
katastriüksuste sihtotstarbeks 
määrati maatulundusmaa ja sa-
mas külas asuva Liivipiiri kin-
nistu jagamisel saavad kolm uut 
katastriüksust elamumaa ja üks 
üldkasutatava maa sihtotstarbe. 
Teise päevakorrapunkti arutelu 
tulemusena otsustati seada isiklik 
kasutusõigus Häädemeeste valla 

kasuks Liivipiiri kinnisasjale pla-
neeritavale jalgrajale laiusega 1,5 
m pääsuks liivaranda selle avaliku 
kasutamise tagamiseks. Muudeti 
varasemat otsust isikliku kasutus-
õiguse seadmiseks valla kasuks 
Sidni kinnisasjale planeeritava-
le jalgteele pääsuks kallasrajale 
avaliku kasutuse tagamiseks.

Päevakorra mahukaima punk-
tina võeti otsustamisele seisuko-
ha esitamine Vabariigi Valitsuse 
ettepaneku kohta Lõuna-Pärnu-
maa valla moodustamiseks Hää-

demeeste, Tahkuranna, Saarde ja 
Surju valla ühinemise teel. Üks-
meelseks otsuseks sai eelnimeta-
tud ettepanekuga mitte nõustuda, 
taotleda vastava haldusterritoriaal-
se korralduse muutmise eelnõu 
menetluse lõpetamist ning kinni-
tada veelkord Häädemeeste valla 
soovi ühineda Tahkuranna valla-
ga uueks kohaliku omavalitsuse 
üksuseks nimega Häädemees-
te vald. Kinnitati ettepanekuga 
mittenõustumise põhjendustena 
advokaadibüroo Sorainen poolt 

koostatud õiguslik analüüs.
Esimesel lugemisel oli otsuse eel-

nõu laenu võtmise kohta 60 000 € 
suuruses summas hooldekodu pro-
jekteerimiseks ja Jaagupi sadama 
arendusprojektides osalemiseks.

Viimase päevakorrapunktina 
kuulati informatsiooni ja teateid.
Vallavolikogu õigusaktide ja 
istungite protokollidega saab 
igaüks tutvuda valla kodulehel 
www.haademeeste.ee rubriigis 
Avalikud dokumendid ning valla 
kantseleis.

4. aprillil toimunud istungil muu-
deti üht katastriüksuse kohanime 
määramise korraldust; moodustati 
hajaasustuse programmi 2017. a 
vahenditest toetuse saamise taot-
luste hindamiseks 5-liikmeline ko-
misjon koosseisus: esimees aren-
dus- ja keskkonnanõunik Merle 
Looring, liikmed volikogu esimees 
Lembit Künnapas, ehitusnõunik 
Irja Pede, sotsiaalkeskuse juhataja 
Sandra Rebane ja maakorraldaja 
Helgi Vainula; programmi sihtrüh-
mana määratleti programmdoku-
mendi nõuetele vastavad isikud; 
kinnitati ja väljastati projekteeri-
mistingimused elamu ehituspro-
jekti koostamiseks Penu külas asu-
vale Männikumäe kinnistule.
10. aprillil toimunud istungil 
kinnitati ja väljastati projekteeri-
mistingimused jahisadama ehitus-
projekti koostamiseks Penu külas 
asuvale Jaagupi sadama kinnistu-

le; lubati teostada raietööd Pärnu 
mnt 9 kinnistul Häädemeeste ale-
vikus; anti nõusolek riigimaale 
hoonestusõiguse seadmiseks Pa-
pisilla külas asuvatel Pumbamaja 
ja Kaalumaja maaüksustel; loeti 
korraldatud jäätmeveoga mitte-
liitunuks jäätmevaldaja Treimani 
külas, kelle hooneid ei kasutata; 
kinnitati Häädemeeste Keskkooli 
arengukava aastateks 2017–2020; 
kinnitati aprillikuu vajaduspõhise 
peretoetuse saajate nimekiri väl-
jamaksmiseks summas 1485 €;
11. aprillil toimunud istungil 
tunnistati lihthanke „Häädemees-
te hooldekodu hoone osalise re-
konstrueerimise ja juurdeehituse 
põhiprojekti koostamine“ edu-
kaks pakkujaks aktsiaselts Pärnu 
EKE Projekt.
18. aprillil toimunud istungil 
kinnitati ja väljastati projekteeri-
mistingimused Suurküla rannatee 

Keskkonnaamet annab teada, et on algatanud Luitemaa looduskaitseala 
ja Luitemaa hoiuala kaitsekorralduskava koostamise aastateks 2017–
2026. Kaitsekorralduskavaga kirjeldatakse ala eesmärgiks olevaid loo-
dusväärtusi, nende mõjutegurid ja kaitsemeetmed ning koostatakse te-
gevuste tabel, kus vajalikud tegevused on määratletud koos tõenäolise 
läbiviimise ajaga ning maksumusega.

Kaitsekorralduskava koostamisprotsessi raames toimub avalikkuse 
kaasamise koosolek 29. mail 2017 kell 16.00 Häädemeeste seltsima-
jas (Suurküla tn 2, Häädemeeste alevik). Kohale on oodatud maaoma-
nikud, kohalikud elanikud, ettevõtjad ja teised asjast huvitatud.

Kaitsekorralduskavaga saab tutvuda alates 5. maist 2017 Kesk-
konnaameti kodulehel kiirelt kätte rubriigist kaitse-eeskirjade ja 
kaitsekorralduskava avalikustamised alt. Lisainfo: Keskkonnaameti 
kaitse planeerimise spetsialist Jana Galadi, e-post: jana.galadi@kesk-
konnaamet.ee, tel 447 7379.

4. mail andsid lätlased avalöögi oma riigi 100. sünnipäeva tähistami-
seks. Sisukaid sündmusi korraldati kogu riigis. Ikla-Ainaži vanal piiril 
korraldati kauni kevadpäikese toel suur piknik. Tähistamaks kunagist 
Läti–Eesti piiri märkimist, korraldati sümboolne köievedu lätlaste ja 
eestlaste vahel. Kuna 1922. aastal jäi Heinaste linn Läti poolele, võit-
sid jõukatsumise ka sel korral lätlased. Samasse istutati sümboolne 
tamm, mis hoiaks riigi iseseisvust. Lauldi läti rahvalaule ning esines 
ka Treimani Trio. Kohal olid kõrged riigiametnikud. Eestlasi esinda-
sid Häädemeeste valla juhid ja rahvariides Treimani taidlejad.

Viljar sooMre

ehitusprojekti koostamiseks ja 
Häädemeeste alevikus Rannamet-
sa–Ikla maantee äärde Tööstuse 
tn ristmikust Asuja tee ristmikuni 
jalg- ja jalgrattatee projekteerimi-
seks; väljastati ehitusluba Hääde-
meeste alevikus Staadioni tn 5 // 
Hilda maaüksusel asuvate hoone-
te lammutamiseks.
25. aprillil toimunud istungil ot-
sustati maksta eakate tähtpäevatoe-
tust maikuus kogusummas 300 € 
kuuele isikule; kinnitati aprillikuu 
toimetulekutoetuse saajate nimekiri 
väljamaksmiseks summas 2805,25 
€; eraldati vallaeelarvest 1000 € 

spordiklubile Pärnu Kahe Silla Klu-
bi Rannametsa Luitejooksu korral-
duskulude osaliseks katmiseks; võe-
ti vastu sotsiaalhoolekande alased 
korraldused; eraldati vallaeelarve 
reservfondist 1670 € Häädemeeste 
Noortemaja põranda ja santehni-
ka avariiremondiks; anti korraldus 
kinnisasjaga liitmiseks sobiva maa 
erastamiseks Orajõe külas.
Vallavalitsuse õigusaktidega (v.a 
sotsiaalhoolekande alased ja isi-
kuandmeid sisaldavad) on igaühel 
võimalik tutvuda valla kodulehel 
www.haademeeste.ee rubriigis 
Avalikud dokumendid.

Piiril peeti piknikku – läti Vabariik 100

Piiriülese köieveo võitsid seekord lätlased.

FOTO: MAI SEPP

luitemaa looduskaitseala ja luitemaa 
hoiuala kaitsekorralduskava avalikkuse 
kaasamise koosolek
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Meie vallas on palju andekaid elanikke – nii laste, noorte kui täiskas-
vanute hulgas. Nii mõnigi võib ette näidata saavutusi mitmel alal. Üks 
neist on kindlasti Saima Jakobson Rannametsa külast.

Koduvald on varem kajastanud Saima Jakobsoni tegemisi kunsti 
valdkonnas, näidatud on tema maale ja uudsetes tehnikates teostatud 
töid. Teatrihuvilistele on silma jäänud tema etteasted Häädemeeste 
Huviteatri trupiga paljude aastate jooksul. Viimane suurem õnnes-
tumine oli aga tänavu märtsis Koidula muuseumis toimunud etlejate 
üleriigiliselt konkursilt, kus Saima Jakobson pälvis žürii üksmeelsel 
hinnangul vabariigi parima etleja tiitli täiskasvanute hulgas.

Ajalehes Pärnu Postimees kirjeldas Saima Jakobson ettevalmistusi 
konkursiks, milles oma osa mängis ka näitlejaharidusega Elmar Trink. 
Viimase õpetussõnade järgi kujunes suure harjutamise järel õige hin-
gamine ning leiti üles ja parandati seni luulelugemisel tehtud vead. 
Konkursil tuli lisaks Koidulale ette kanda kaks Shakespeare’i sonetti, 
mis nõudsid päris erilist hingamistehnikat. Saima Jakobsoni sõnul lu-
ges ta luuletusi kuude kaupa kaks tundi iga päev, kuni oli tulemusega 
rahul.

Märgime veel, et konkursi žüriis olid Viire Valdma, Karl-Martin Si-
nijärv ja Kaili Viidas, ning et eriauhinnad anti Marju Aasmale ja Eve 
Koppelile (parnu.postimees.ee, 14.03.2017).

Toome siinkohal välja veel vaid mõned Saima Jakobsoni viimaste 
aastate saavutused, mis kinnitavad tema mitmekülgsust:

* 2015. ja 2016. aastatel Jüri Jaansoni Kahe Silla jooksul kostüümi-
konkursi II koht.

* 2015. aasta Salacgrīva Maskifestivalil individuaalne II koht.
* 2014. aastal lõpetas Saima Jakobson TÜ Viljandi Kultuuriakadee-

mia maalikursuse.
* 2014. aastal anti Saima Jakobsonile parima naisosatäitja preemia 

Neidudekoor Argentum Vox Toomas Volli juhtimisel naasis Budapesti 
Rahvusvaheliselt koorifestival-konkursilt kulddiplomiga nii omas ka-
tegoorias kui ka üldarvestuses. Kooris laulab ka Margaret Tähiste meie 
vallast. Õnnitleme ja soovime silmapaistvaid saavutusi edaspidigi.

Pärnumaa harrastusteatrite päeval nimetati seekord parimaks lavastu-
seks Häädemeeste huviteatri trupi esitatud „Enesetapja“ (autor Niko-
lai Erdman, lavastaja Aire Koop). Parima naispeaosatäitja auhinna sai 
Marju Aasma ja parima meespeaosatäitja nimetuse Ivo Eesmäe, kes 
eelnimetatud etenduses kaasa tegid. Žürii liige, teatri Endla lavastaja 
Enn Keerd tunnustas huviteatri kõrget taset ning tõi välja nii lavastaja- 
kui näitlejatööde professionaalsuse. „Aire on selle trupi kuidagi välja 
koolitanud. Nad kõik mängivad väga orgaaniliselt. Ma uskusin neid 
tüüpe, võtsin nad kohe omaks ja nauding oli vaadata,“ iseloomustas 
Keerd. (Pärnu Postimees nr 87, lk 7).

Soovime huviteatrile tulevikuski samaväärseid saavutusi ning lehe-
lugejatele häid teatrielamusi Häädemeestel.

saima jakobson – vabariigi parim etleja

Saima Jakobson paar päeva enne viimast konkursivõitu.

maakondlikul harrastusteatrite festivalil ning eripreemia Koidula luu-
le esitamise eest täiskasvanute luulekonkursil.

2015. aasta novembris nimetati Saima Jakobson kui üks asutajatest 
Pärnumaa Lasterikaste Perede Liidu auliikmeks. Tema järeltulijategi 
hulgas on andekaid tegijaid mitmel alal, kellest kindlasti edaspidigi 
kuuleme.
Koduvald soovib Saima Jakobsonile õnne saavutuste puhul ning edu 
oma mitmekülgsete annete teostamisel.

Häädemeeste huviteatri auhinnatud lavastuse näitetrupp ja lavastaja.

FOTO: KAdRI TEOR

Häädemeeste huviteater on maakonna 
edukaim

Margaret tähiste edu Budapestis
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laupäeval, 27. mail
toimub Häädemeeste Keskkoolis

traditsiooniline perepäev.
Plaanis kontsert ja palju huvitavaid töötube!

Täpsem info peagi kooli kodulehel.

Häädemeeste KK õpilased ööKeatil
7. aprillil osalesid Häädemeeste Keskkooli 10. klassi tüdrukud Liisa 
Viirna, Sandra Siirak, Marianne Hanson, Laura-Liis Loosaar ja Lyan-
ne Raud ööKEAT’il, mis on gümnaasiumiõpilastele mõeldud öine 
orienteerumismäng „Kaitse End ja Aita Teisi“.

Üritus toimus kolmandat aastat ning sedakorda Sindi linnas. Võist-
lustulle asus 14 võistkonda, neist kolm täiskasvanute oma – Pärnu abi-
politseinikud, Sindi lasteaed ning Prefekt ja sõbrad. Lisaks neile olid 
võistkonnad Kilingi-Nõmme, Sindi, Koidula ning Vändra gümnaasiu-
midest, Sütevaka Humanitaargümnaasiumist, Häädemeeste Keskkoo-
list, Pärnu-Jaagupi Põhikoolist ja Pärnu Kutsehariduskeskusest.

Kontrollpunkte oli üle terve linna kokku 14. Täita tuli erinevaid 
ülesandeid – olla kuriteo tunnistajaks, osata kasutada erinevaid sõlmi, 
tunda liiklusmärke, sõita tandemrattaga, teha nöörredel, leida koordi-
naatide järgi õnnetusse sattunud auto ning aidata teadvuse kaotanud 
inimest, paigaldada žgutti, lahendada sõnarägastikku, läbida pom-
mirada, teha vahet õigel ja võltsitud dokumendil, määrata metsloom 
tema sarvede või kolju järgi. 

Võistlus algas 20.30 ning lõppes kell 2 öösel. Väsinud osalejaid 
kostitati sooja supi ning kohukesega. Seejärel autasustati võitjaid. 
Rändkarika viis endaga kaasa Kilingi-Nõmme 1. võistkond.

Meie võistkonna eesmärk oli eelkõige end proovile panna ning 
saada uusi kogemusi. Vaatamata sellele, et üritus kestis kaua ja oli 
väsitav, sai ka palju nalja ning uusi teadmisi, näiteks kuidas teha ve-
telpääste sõlme, valmistada redel nööri ja mõne pulga abil või siis 
kaarti lugeda. Huvitav oli ka jälgida ja kogeda meeskonnasisest suht-
lust ning koostööd.

10. Klassi tÜdruKud

KEATi ülesandeid lahendamas.

Huumorinädal Häädemeeste koolis

Aprillikuu on tavapäraselt aeg, kus tehakse rohkem nalja. Nii oli ka 
Häädemeeste koolis 3.–10. aprill kuulutatud 12. klassi eestvedamisel 
huumorinädalaks. Õpilased rääkisid üksteisele naljakaid lugusid. Oli 
palju rõõmu, aga oli ka tõdemist, et nalja teha polegi nii kerge.

Huumorinädala lõpetas kohtumine Pärnu teatri näitleja Ago Ander-
soniga. Ago enda sõnul on elu täis huumorit, tuleb ainult ringi vaadata 
ning kogu aeg toimub midagi naljakat. Ago rääkis lõbusaid sündmu-
si enda ning oma pereliikmete ja sõprade elust. Ta pani kuulajatele 
südametele, et elus tuleks asju võtta rõõmuga, tuleb julgeda olla ise 
ning mitte tahta olla kellegi moodi. Loomulikult kutsus ta kõiki ka 
teatrisse!

Ago Anderson autogramme jagamas.

lõpukell
Häädemeeste Keskkooli abiturientidele kõlas lõpukell 19. aprillil. 
Toimus traditsiooniline tutipidu ning abiturientide jaoks algas eksa-
miperiood. Esimene riigieksam oli 24. aprillil ja selleks oli traditsioo-
niliselt emakeel.      aule KiNK

Keskkooli lõpuaktus toimub 21. juunil kell 15.00.
Põhikooliosa lõpuaktus toimub samal päeval,

st 21. juunil kell 12.00.
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Aprillikuu keskel toimus Häädemeeste muuseumis näituse „155 aas-
tat Häädemeeste kihelkonda“ avamine. Näitus jääb avatuks sügiseni.

Esimesed kirjalikud teated Häädemeeste kohta on aastast 1560. 17. 
ja 18. sajandil tähendas vald mõisamaad koos sellel elavate pärisorja-
de ja talupoegadega. Liivimaa vallavolikogu seadus 1819. aastal va-
bastas Liivimaa kubermangu talupojad ühiskondlikul alal mõisnike 
eeskoste alt ning pani aluse valla omavalitsuse asutamisele. Kihelkon-
nad moodustati maakiriku koguduse piirkonnas.

Häädemeeste kihelkonna maa-ala hõlmas kitsa rannariba Liivi lahe 
ääres alates Pärnu kihelkonna maadest kuni vana Volmari maakonna 
alguseni Treimani juures, 5 kilomeetrit enne Iklat. Ikla ümbrus vahe-
tult enne Eesti-Läti piiri kuulus ajalooliselt Salatsi kihelkonda ning on 
osa muistsete liivlaste Metsapoole (Metsepole) muinasmaakonnast. 
17. sajandi lõpus kuulus Häädemeeste Tori kihelkonda, 18. sajandi 
I poolel Pärnu kihelkonda, aastast 1752 Saarde ja 1776–1862 uuesti 
Tori kihelkonda. Häädemeeste kihelkond moodustati 1862. aastal. Ki-
helkond oli kiriklik haldusüksus.

Näitusel on Eesti kihelkondade kaart, loetelu ja fotosid kihelkon-
nas asunud mõisate, valdade, kirikute, koolide kohta, laevaehitusest ja 
kalapüügist, palkide parvetamisest Timmkanalil, tuuleveskist, meierei 
tööst, K. Pätsi ausamba avamisest 1939. aastal Tahkurannas. Näitusel 
on meie territooriumil asunud väikekolhooside nimekiri, materjale 
ahjupotitööstustest, karusloomafarmidest Treimanis ja Võistes. Saime 
teada, et 1989. aastal oli Võiste karusloomafarmis 21117 naaritsat ja 
5021 sinirebast. Alates 1950ndate algusest töötasid Pärnu kalakom-
binaadi Võiste, Jaagupi ja Treimani tsehh. Fotosid on Häädemeeste 
esimesest kodukandipäevast, meie segakoori käigust 1980. aastal 
Tallinna laulupeole, meie valla taasiseseisvumise tähistamisest 1990. 
aastal ja palju muud.

Näituse avamisel oli meil külas Tea Hanson, kes valmistas endale 
ise rahvarõivad, milliseid kanti 155 aastat tagasi, meie kihelkonna loo-
mise ajal. Meie kihelkonnast on leitud üle kümne erineva rahvariide 

seeliku, mida on aegade jooksul kantud. Tea külastas erinevaid muu-
seume ja arhiive, uuris raamatutest ning internetist meie rahvarõivaste 
ajalugu, mille põhjal valmis ka uurimustöö. Ta osales kaks aastat kest-
nud Pärnumaa rahvarõivaste koolitusel. Ta värvis ise seelikuriide ja 
üleviske teki lõngad ja kudus need ise kangastelgedel valmis. Kokku 
valmistas ta 13 erinevat eset, mis kuuluvad meie rahvarõivaste juurde. 
Nii valmistas ta pikkkuue, seeliku, kirivöö, särgi, kampsuni, tanu, roo-
situd sukad, sukapaelad, põlle, kurguhelmed, helmekee, ülevisketeki 
(suurrätiku), vardakoti. Tea Hansoni kogutud materjal meie rahvarõi-
vaste kohta on nüüd ka muuseumis. Kel huvi, võib tutvuma tulla.

tiiu PuKK

155 aastat Häädemeeste kihelkonda
FOTOd: TIIu PuKK

Tea Hanson omavalmistatud rahvarõivastes.Väljapanek näituselt.

Külastajad näituse avamisel.

FOTO: ERAKOGu
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1. Määran tuleohtliku aja alguseks 14.04.2017. 
a kogu Eesti territooriumil. Tuleohtlikul ajal 
on metsa- ja muu taimestikuga ning turbapin-
nasega alal keelatud:
1.1. küttekoldevälise tule tegemine, välja ar-
vatud selleks ettevalmistatud kohas;
1.2. kuluheina ja roostiku põletamine;
1.3. muu tegevus, mis võib põhjustada tule-
kahju.

KuNo taMMearu
peadirektor

kuulutuSed

Koduvald on varemgi kajastanud selliste 
sündmuste – kohalike festivalide, laatade, kü-
lapäevade toimumist, mille puhul oluline on 
vallaelanikele suunatud kultuuriprogramm ja 
isetegemisvõimalused. Selgi aastal, maikuu 
lõpus toimub juba kolmandat aastat kevadlaat 
Rannakodus Penu külas. Palusime sündmuse 
kohta rohkem teavet ühelt korraldajalt. Kerli 
Õismets: „Laat toimub juba (või alles) kol-
mandat korda. Eelmisel aastal oli pea poolsa-
da kauplejat ja ligi tuhat külastajat. Igal aastal 
on laadaprogrammis miskit erilist, millele tä-
helepanu juhime. Esimesel aastal näitas oma 
tehnikat ja tegevust Päästeamet, eelneval aas-
tal tutvustas oma tegevust Kaitseliit ning sel 
korral on kohal Politsei- ja Piirivalveameti 
merepäästjad ning OÜ Helgi & Pojad tutvus-
tab kaasaegset põllumajandustehnikat. Lisaks 
tasub väisata Malle Alunurme raamatute ja 
eksliibriste näitust. Nagu igal korral, nii ka 
sel aastal lõpetab päeva murutraktorite võist-
lus – aga seekord on tegemist meeskondliku 
võistlusega.“

Juuresolevalt plakatilt on näha kõik võima-
lused kohalikele elanikele ja kaugematele kü-
lalistele meeldiva ja kasuliku laadapäeva veet-
miseks. Soovida jääb vaid ilusat ilma.

rannakodu kevadlaat 
toimub selgi aastal

KV

PÄÄSteAmet teAtAB

tuleohtlik aeg
(väljavõte käskkirjast)

Vt ka kõrvallehekülje lugusid.
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PÄÄSteAmet teAtAB

KV

Metsas või rannas jalutades, kodu-
sid ja aedasid kraamides-koristades 
võime sattuda peale leidudele, mis 
on sinna sattunud väga ammustel 
aegadel. Leiud võivad olla erinevad 
– vanad tossud, võtmekimp, aga ka 
tundmatud metallist esemed. Kui 
esimesed neist on ainult näiteks 
looduses silma riivavad, siis vii-
mased on lisaks muule ka ohtlikud. 
Päris tihti kipub olema nii, et keegi 
näeb kuskil lõhkekeha, aga sellest 
teada ei anna või siis hoopis haa-
ratakse see kaenlasse ning tuuakse 
ise pommigruppi kohale. Mõlemad 
võimalikud variandid on kahjuks 
valed ning ilmselt tingitud lõhke-
kehadega seotud müütidega.
Müüt 1
Pommi leiust teatamine toob 
kaasa palju sekeldusi ja mine 
tea, mida kõike veel

Vabatahtlik lõhkematerjali loo-
vutamine ei too leidjale kaasa liig-

seid kohustusi. Leiust teatamine on 
vajalik ohu likvideerimiseks ning 
on seaduse järgi kodanikule kohus-
tuseks. Lõhkematerjali vabatahtlik 
loovutamine ei toimu üksnes kam-
paania raames, vaid aastaringselt.
Müüt 2
Mul on küll kahtlus, et tegemist 
võib olla ohtliku esemega, kuid 
pole väga kindel. Igaks juhuks 
ei teata, ehk saan karistada, kui 
ese ei osutu plahvatusohtlikuks

Lõhkekehad on väga erine-
va suuruse, kuju ja välimusega. 
Pommigrupp ei eelda, et helistaja 
suudaks ohtu iseseisvalt identifit-
seerida, selleks demineerijad ongi. 
Juhul, kui ese ei osutu plahvatus-
ohtlikuks, mingit karistust teataja-
le sellest ei järgne.
Müüt 3
Roostes ja deformeerunud lõh-
kekehad ei ole nii ohtlikud, sest 
nad on nii vanad ja ilmselgelt 

enam ei tööta
Üldjuhul on tegelikkus vastupidi-

ne, palju sõltub lõhkekeha ehitusest. 
Mida enam deformeerunud ja roos-
tes lõhkekeha on, seda ohtlikum 
võib see olla. Käivitusmehhanis-
mi sees asuv tundlik lõhkeaine on 
sama töökorras ja ohtlik ka nüüd, 
kümneid aastaid hiljem. Teine asi 
on käivitusmehhanismiga, mis ei 
pruugi enam korrektselt töötada 
ning väikseimgi pinnase või rooste-
tüki poolt põhjustatud hõõrdumine 
võib selle siiski käivitada.
Müüt 4
Väiksemad lõhkekehad on vä-
hem ohtlikud

Mida väiksem lõhkekeha on, 
seda vähem on kaitsmeid selle ra-
kendusmehhanismi töös. Seega on 
nad pigem ohtlikumad. Väiksema-
te lõhkekehade plahvatusmõjude 
ulatus ei ole küll suur, kuid see on 
piisav, et enda läheduses tappa või 

tekitada raskeid vigastusi.
Müüt 5
Pommigrupp tuleb nii kaua. Ei 
jõua kohapeal ära oodata!

Pommigrupp on valves 24/7 
ning reageerib igale sündmusele 
koheselt. Kui ollakse hõivatud, 
siis täpsustatakse helistajaga leiu 
asukoht ja ohuaste. Alati on parem 
leiu asukoht ette näidata, kuid kui 
see ei ole võimalik, siis palutakse 
helistajal lõhkekeha leiukoht mär-
gistada ja pommigrupp selgitab 
täpse asukoha telefoni teel.

Pommigrupp tuletab meelde, et 
kõik lõhkekehad on valmistatud 
suurte purustuste tekitamiseks või 
selleks, et tappa. Võimaliku lõhke-
keha leiu korral ei tohi seda mingil 
juhul puudutada. Tuleb hoiatada 
läheduses viibivaid inimesi ning 
alati teavitada leiust telefonil 112.

jaNeK sõNuM
Lääne-Eesti pommigrupi juhataja

Ilusate ilmade ja õue korrastami-
se juurde käib tihti ka lõkke te-
gemine. Lepime kokku, et teeme 
sellel aastal lõket ohutult! Lõket 
on võimalik teha nii, et see ei 
ohustaks meie enda ega ka naab-
rite vara. Selleks on vaja meelde 
jätta mõned näpunäited, mis ei 
vaja väljaminekuid ega ka liialt 
füüsilist jõudu.

Kõigepealt tuleks üle vaadata 
harjumuspäraseks saanud lõk-
kekohad. Et lõkkeaseme ümbrus 
oleks puhastatud ja hoonetest 
ning metsast ohutus kauguses. 
Kui me leiame, et kaugus ei ole 

ohutu, valime sellel aastal uue 
lõkkekoha. Ohutu vahemaa hoo-
netega on suurema lõkke puhul 
15 meetrit ja metsani peab jääma 
vähemalt 20 meetrit. Lõkke kõr-
vale paneme alati valmis ämbri 
veega, kastekannu, survestatud 
kastmisvooliku või tulekustuti.

Kes süütab tule, peab tagama 
ka tuleohutusnõuete täitmise 
lõkke tegemise ajal. Iseenesest 
mõistetav on, et tuld ei tohi jätta 
järelevalveta. Me ei pea püsivalt 
seisma lõkke kõrval, kuid me 
peame kontrollima lõkkega toi-
muvat, tema arengut aja jooksul. 

Teame ju ütlust, et viimane kus-
tutab tule! See kehtib ka lõkke 
puhul, lahkudes vala lõkkease 
ja hõõguvad söed veega üle või 
kata pinnase, liivaga.

Igal aastal puutume kahjuks 
kokku inimestega, kes kurjusta-
vad, kui tulekahju järgselt astub 
nende koduhoovi inspektor, et 
viia läbi väärteomenetlus. Karis-
tused ei ole mõeldud riigieelarve 
täitmiseks, need on üksnes nen-
de isikute korrale kutsumiseks, 
kes ei ole ilma karistuseta valmis 
oma käitumist muutma. uskuge 
mind, ei oleks midagi meeldiva-

mat, kui me ei peaks algatama 
ühtegi väärteomenetlust seoses 
maastikupõlengutega, mis on 
alguse saanud lõkke tegemise 
nõuete rikkumisest.

Nõudeid, mida lõkke tegemisel 
järgida, ei ole palju ja nende täit-
mise takistuseks on üksnes taht-
matus ja hoolimatus. Aga leppi-
sime ju loo alguses juba kokku, 
et sellel aastal on teisiti!

Me täname teid juba ette!
raido Mets

Lääne päästekeskuse pea-
inspektor tulekahju tekke-

põhjuste väljaselgitamise alal

teeme sellel aastal teisiti

demineerijate kevadised kuulutajad

Kütteperiood hakkab lõppema 
ja sel puhul on Päästeamet edas-
tanud korstnapühkija erich 
Patraku soovitused:

Küttesüsteemide õigeaegne 
hooldamine, mis täna seaduse 
mõistes tähendab korstnapühkija 
kutsumist kord iga viie aasta järel* 
– vahepealsel ajal võib eramajades 
(s.o ühe korteriga elamus) ise teha 
pühkimistöid – tagab küttesüstee-
mi korrasoleku.

Teine ja mitte vähem oluline asi, 
mis tagab küttekollete pikaealisu-
se, on õige küttematerjal ja kütmi-
ne. Puutume oma igapäevases töös 
väga palju kokku olukordadega, 
kus ahjus põletatakse mahlapakke, 

kilekotte ja isegi laste mähkmeid. 
Sellise tegevusega rikutakse oma 
küttesüsteemid, suitsukäikudesse 
ja korstnasse tekib pigi ning tah-
ma- ja pigipõleng korstnas või 
soojamüüris on ainult aja küsi-
mus. Kusjuures pigi ladestub nii 
tugevalt küttesüsteemi seintele, 
et harjaga see lahti ei tule. Samas 
ei ole mõnikord pikemate suitsu-
käikude korral seda võimalik ka 
tuvastada ja peale korstna pühki-
mistöid, mille käigus harjaga pü-
hitakse lahti pigi kihile ladestunud 
tahm, võib mõne kütmiskorra järel 
taaskord tekkida pigi põleng.

Vähemtähtis ei ole ka küttema-
terjal, mis peab olema kuiv. Õige 

kuiv puu on minimaalselt seisnud 
aasta õues riidas ja teise aasta 
kuuris. Küttemüüjatelt ostetud 
kuiv puu võib olla hoopis metsa-
kuiv, mis ei ole sama mõiste. Met-
sakuivas puidus on niiskuse sisal-
dus suur ja see ei põle hästi, lisaks 
tekitab palju pigitamist. Puidule 
alternatiiviks on täna juba olemas 
igasugused briketid, kuid nendega 
kütmisel tuleb jälgida, et nende 
kütteväärtus võrreldes tavalise 
puiduga on kõrgem. Seega ei tohi 
panna briketti koldesse samapalju 
kui tavaliselt puid, võimalus oma 
küttekolle „lõhki“ või üle kütta 
ning tulekahju oht on suur.

Ja veel soovitus kütmisel, siib-

ritel on kaks asendit – kas kinni 
või lahti. Tõmmet reguleeritakse 
küttekolde õhuvõtu avadega, mit-
te siibriga.

Kui neid elementaarseid asju 
jälgida, peab küttekolle kaua vas-
tu ja vajab ainult iga-aastast hool-
dust ning ülevaatust.
* Toimetuselt: ise võib viieaastase 
ajavahemiku jooksul küttekollet ja 
korstnat puhastada üksikelamus, 
suvilas, aiamajas, taluhoones ja 
väikeehitises. Teistes hoonetes 
peab korstnaid ja küttekoldeid igal 
aastal puhastama kutsetunnistuse-
ga korstnapühkija (Tuleohutuse 
seadus § 11 lg 1-4).

Korstnad tuleb puhastada igal aastal
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teeme ÄRA 2017

tegus talgupäev meie vallas
Häädemeeste vallas oli ametlikult registreeritud üks-
teist Teeme Ära talgukohta ja 96 osalejat. Talgulisi 
oli tegelikult siiski rohkem, mõned talgud pandi kirja 
viimasel minutil. Kindlasti oli palju registreerimatagi 
tööseltskondi.

Talgud toimusid Häädemeestel, Iklas, Treimanis, 
Kosmonautika puhkekeskuses, Krundikülas, Soomet-
sas ja mujalgi. Korrastati vallakeskust, kalmistut, ran-
naalasid. Siinkohal edastame talguteateid neilt, kelle 
tagasiside jõudis toimetajani vallalehe trükkimineku 
ajaks.

1. Algis Perens teatas, et Krundiküla ujumiskoha 
randa olid teiste hulgas tulnud korrastama Eesti, Läti 
ja Leedu noorteadlased, Saksamaa keskkonnafondi 
stipendiaadid.

2. Talgujuht Aule Kink: „Häädemeeste Keskkoolis 
tehti talgupäeval palju ära. Kohale oli tulnud õpilasi, 
emasid-isasid ning koolitöötajaid – kokku ligi 30 
inimest. Osa inimesi koristas kooliaeda: riisuti lehti 
ja korrastati lillepeenraid, teised aga valmistasid 
kooliaeda pinke. Koolipere on väga tänulik kõikidele 
talgulistele! Suur aitäh talgupäeval kaasa löömast 
ning kooli ümbrust korrastamast! Eriliselt tahaks 
aga tänada Riho Keskpaika, kelle juhtimisel 
valmistati kooliaeda õpilastele 6 pinki.“

3. ja 4. Kabli külatalgutel korrastati skate-pargi 
ala, värviti korvpallilauda ja bussiootepaviljoni. 
Talgujuht Maret Salak märkis, et kaasa lõid ka kõige 
väiksemad külaelanikud.

5. Treimani heakord paranes tänu kahekümnele 
tublile talgulisele. Päikeselise tööpäeva lõpetas ühine 
talgusupi söömine.

Talgujuht Lembit Künnapase eestvedamisel korras-
tasid kümmekond talgulist Häädemeeste bussijaama 
vastas asuva pargiala.

Jääb üle loota, et talgute traditsioon jätkub ka edas-
pidi.

FOTO: AuLE KINK

FOTO: ALGIS PERENS

FOTOd: ERAKOGu
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FOTO: ERAKOGu

SPORt

Paarisvõrkpall
7. aprillil toimus Häädemeeste Spordihoones paarisvõrkpalliturniir 
kaheksa paari osalemisel. Ühtlasi pandi punkt sügis-talvistele võrk-
pallitreeningutele.
Pilk protokolli (8): 1. Heiki Hunt – Timo Teearu, 2. Kalev Seilmaa 
– Sander Lorents, 3. Raul Pinta – Karel Oja, 4. Remo Muhu – Kardo 
Sarapuu.

Paarisvõrkpalli parimad võistkonnad.

sangpommisport
15. aprillil toimusid Häädemeeste Spordihoones Häädemeeste valla 
lahtised meistrivõistlused sangpommi kahevõistluses.

Kehakaalude võitjateks tulid Ülle Miil (Sindi), Koidu Killing (Aud-
ru), Alar Vendelin (Audru), Rasmus Klaas (Jõgeva), Karl-Erik Kivi-
selg (Saarde), Eduard Virkus (Tori), Roman Kattai (Tartu), Siim Mar-
jamägi (Häädemeeste), Andres Metjer (Jõgeva), Andrei Kirs (Pärnu).

8. aprillil toimusid Tartumaal Mellistes Eestimaa Spordiliit Jõud 
meistrivõistlused sangpommi kahevõistluses. Pärnumaa koondisse, 
kes saavutas võistkondlikus arvestuses esikoha, kuulusid meie vallast 
Siim Marjamägi, Hannes Maal ja Eerik Strandberg.

85kg kehakaalus saavutas Siim Marjamägi esikoha, noorte –75kg 
tuli Eerik Strandberg teiseks ja meeste 78kg kehakaalus lõpetas Han-
nes Maal neljandana.

Lahtiste sangpommitõstmise meistrivõistluste kehakaalude võitjad.

jüriöö jooks
Häädemeeste valla 2017. a Jüriöö jooks toimus 21. aprillil seitsme 
võistkonna kaasalöömisel.
Pilk protokolli (7): 1. Kuldne retriiver – 10.15,34 (Kalev Seilmaa, 
Kairi uibu, Rain Ristkok, Sander Lorents, Karel Oja, Raul Pinta),

2. 9. klass – 10.36,10 (Jaanus Talts, Gert Toodu, Riivo Klein, Kaur 
Kevin Kivimurru, Marek Künnapas, Oliver Leppik), 3. 7. klass – 
12.10,18 (Jaak Looring, Erik-Raimond Ristmäe, Kristjan-Georg Rist-
mäe, Hannes Jaakson, Lisette Eylandt, Romek Hanson).

Aeg oleks Jüripäeva tähistada suurejoonelisemalt, mis ei piirduks 
ainult Häädemeeste Keskkooli Jüriöö jooksuga. Soovitaks selle täht-
päeva tähistamist arutada Häädemeeste Vallavolikogu haridus- ja kul-
tuurikomisjonil ja Häädemeeste Vallavalitsusel.

Jüriöö jooksu võitjad.

FOTO: MAI SEPP

ammulaskmine
Aprilli esimesel poolel toimusid Lõuna-Austraalias Strathalbynis 
8WSCA ammulaskmise maailmameistrivõistlused. Võistlustel osales 
Eesti kaheksaliikmeline võistkond.

Edukalt esinesid Häädemeeste AK amburid Ain Järvesaar ja Teet 
Tagapere. Ain võitis 2 kulda, ühe hõbeda ja kaks pronksmedalit. Teet 
2 kulda, 2 hõbedat ja ühe pronksmedali.

aleKsaNder-tõNis joaraNd

(Vasakult) Ain Järvesaar ja Teet Tagapere Austraalias pjedestaalil.

FOTO: ERAKOGu

FOTO: PILLE KuuSIK
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22. aprillil toimus Häädemeeste Keskkoolis XXII Häädemeeste valla 
kabeturniir 14 kabetaja osalusel.
Pilk protokolli: Mehed: 1. Kaarel Koitla 10 p, 2. udo Mandre 8 p, 3. 
August Morošov 8 p. Naised: 1. Irma Nahkor 10 p, 2. Juta Raudsepp 
6 p, 3. Helmi Gustavson 4 p. Poisid: 1. Ants Gustavson 9 p, 2. Rando 
Mäesalu 6 p, 3. Sergo Mandre 5 p. Tüdrukud: 1. Lisette Eylandt 6 p, 
2. Birgit Mandre 2 p.

aleKsaNder-tõNis joaraNd

Kabeturniiri edukaimad meie valla esindajad.

FOTO: JAAN GuSTAVSON

Kabe

Pühapäeval, 9. aprillil oli Metsapoole kooli vana maja siginat-saginat-
muusikat täis, jälle oli aeg aastale ringi peale kerinud ning traditsioonili-

Maailma suurim heategevusorganisatsioon, Lions Club International 
tähistab sel aastal oma 100. tegevusaastat. Lõvide Eesti piirkond on 
võtnud eesmärgiks selle sündmuse puhuks valmistada üle vabariigi 
100 pinki. Jüripäeval olid Häädemeeste lions klubi aktiivsed liikmed 
ametis nende meisterdamisega. Lõviklubi embleemidega kaunistatud 
pingid leidsid koha Rannametsa–Tolkuse loodusõpperajal ja Hääde-
meeste kiriku aias, kuhu paigaldati ka uus infotahvel. Oktoobrikuisel 
heategevuspäeval valmistasid Häädemeeste lionid 6 pinki Metsapoole 
kooli õuesõppe klassi tarvis.

Viljar sooMre

kROOnikA

FOTO: ERAKOGu

LC Häädemeeste liikmed loodusrajale paigaldatud pingi juures.

Häädemeeste lionid valmistasid pinke

lauluõied Metsapoolel

Hetki laulupäevalt.

ne laste kevadkontsert „Lauluõied“ algamas. Laulu- ja pillilapsi oli valla 
igast kandist 40 ringis ning nende esitatud ühislaulud panid pealvaatajate 
silmad särama ning käed plaksu lööma. 3aastased Marie, Kirke, Karl-Mar-
kus ja Sandra esinesid koos saateansambliga esimest korda, aga nii see 
esinemisjulguse ja artistiks saamise lugu algab. Mäletan hästi, kuidas ko-
duvallast sirgunud, tänaseks juba tuntud muusikud oma esimesi viisijup-
pe esitasid või kitarridel näppe seadsid … Nii alustas ka mitmeid aastaid 
tagasi Margaret Pajuväli, kes sellel kontserdil esitas väga meeldejäävalt 
laulu „Montparnasse’i lapsed“. Publiku nimel tänan tublisid laululapsi, 
vanemaid, lauluõpetajaid (Aili Altoja, Lelde Jalakas, Kai Marjamägi, Vir-
ge Lind), saateansamblit (Virge Lind, Viljar Soomre, Ülar Maiste) ning 
Treimani lastebändi juhendajat ja kogu ürituse eestvedajat Viljar Soomret. 
Üritusele panid õla alla ka Kabli Pagar ja OÜ Korall A.H.T.

AITÄH! Toreda kohtumiseni järgmisel kevadel, siis kõik jälle aasta 
võrra suuremad ja julgemad!

Olge ikka rõõmsad ning terved siin- ja sealpool vallas!
Muljeid jagas esta VesiK

FOTOd: ERAKOGu
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eelK HäädeMeeste PÜHa MiiKaeli KiriKus:
14. mail kell 10.30 Palvus hooldekodus
14. mail kell 12.00 Ülestõusmisaja 5. pühapäev
17. mail kell 9.30 Ülestõusmisaja 5. kolmapäev
21. mail kell 12.00 Ülestõusmisaja 6. pühapäev
24. mail kell 9.30 Taevaminemispüha laupäev
25. mail kell 12.00 Kristuse taevaminemispüha
28. mail kell 12.00 Ülestõusmisaja 7. pühapäev
28. mail kell 13.30 Piiblitund (6.–7. käsk)
31. mail kell 9.30 Taevaminemispüha järgne kolmapäev
3. juunil kell 12.00 Nelipüha laupäev
4. juunil kell 12.00 Nelipüha. Leeripüha
5. juunil kell 12.00 2. nelipüha
7. juunil kell 9.30 Nelipühanädala palvekolmapäev
11. juunil kell 10.30 Palvus hooldekodus
11. juunil kell 12.00 Kolmainupüha
14. juunil kell 9.30 Püha Basiliuse päev. Leinapäev
Lähem info tel 5633 5750 (õpetaja Tauno Teder).

eelK treiMaNi PÜHa Matteuse KiriKus:
21. mail kell 14.00 Ülestõusmisaja 6. pühapäev
18. juunil kell 14.00 Surnuaiapüha kalmistul

juMalateeNistused õigeusu KiriKutes
HäädeMeestel:
13. mail kell 11.00 Vaimulik laulupäev. Osalevad lauljad
   Tallinnast, Vändrast, Kihnust
20. mail kell 10.00 Liturgia
20. mail kell 12.00 Koguduse täiskogu
25. mail kell 15.00 Taevaminemispüha
3. juunil kell 10.00 Liturgia
Toetused kiriku valgendamiseks:
SEB pank EE951010902015651008, EAÕK Häädemeeste Kogudus;
Swedbank EE592200001120263771, EA-õigeusu kiriku Häädemeeste 
Issandamuutmise kogudus.
Korjandusleht Konsumi kaupluses, küsida Krista Aasa.
urissaares:
14. mail kell 15.00 Õhtuteenistus. Koguduse täiskogu

raNNaKiriK
Jumalateenistused pühapäeviti kell 11.00.

Mihklipäevast jüripäevani (29. septembrist 23. aprillini) väldanud ajavahe-
mikul on Häädemeeste luterliku, peaingel Miikaeli järgi nimetatud koguduse 
ajaloos nii mõndagi toimunud.

Tõsi, meie varasemas ühiskonnas teostusid põhilised sündmused jüripäe-
vast mihklipäevani, ehk hooajatööliste palkamisest kuni nendele tasu välja-
maksmiseni. Mõistujutu tasandil saame mõelda sellele ajale kui inimese töö 
ja kutsumuse täitmisele enne ajast igavikku kutsumist.

Kuid nii inimeste kui kogukondade/kogudustegi elus on palju märgilist, 
mis tuletab maise elu ajal meelde taevast ja igavikulist. Kiriku elu ja tegevus, 
esmalt jumalateenistustes ja väliste sümbolite näol, toimib pidevalt sellise 
meeldetuletusena.

Välised märgid ja vaimulik tegevus vajavad ka struktuuri inimeste näol. 
Seetõttu toimuvad ka kirikus iga 4 aasta tagant juhtorganite valimised, mis 
saavad alguse koguduse tasandilt ja päädivad kirikuringkondade ehk praost-
kondade sinodikoosolekutel kirikukogu kui parlamentaarse organi liikmete 
valimisega. Kokkuastunud kirikukogu ise valib kirikuvalitsuse ehk konsis-
tooriumi liikmed eeloleval sügisel.

Häädemeeste koguduses anti panus ühisesse protsessi juba mullu 13. no-
vembril, mil kogunenud täiskogu liikmed valisid endi keskelt koguduse nõu-
kogu ja uus nõukogu omakorda juhatuse ja revidendi ning esindajad praost-
konna sinodile.

Väiksemat mõõtu maakogudusele omaselt ei toimu tavaliselt radikaalseid 
muutusi, seega jäi valitud nõukogu liikmete koosseis suurelt osalt samaks. 
Juhatuse liikmeteks valiti sedapuhku Eevi Maddison (esimees), Ülle Iir ja 
Anu Loosaar. Täname ka eelmist esimeest Aime Tamme tema toimetamiste 
eest. uus juhatus on aktiivselt tegevusse astunud, nõnda võime mitmeid häid 
tegevusvilju juba maitsta.

Mulluse advendiaja lõpus vahetati kogudusemaja ehk pastoraadi aknad 
ja uksed ning tänavu kevadel rajati ka piirdeaed. Kaasabi eest nende tööde 
teostamisel tuleb eriliselt tänada meie sõpruskogudust Hankasalmis, Soomes. 
Lahkunud kirikuõpetaja Samuli Talasniemi mälestusfondist annetatud sum-
made näol saime katta tervelt 60 protsenti tööde maksumusest. Soojapida-
vam maja ja konkreetsed piirid ei sulge, vaid avavad uksi inimestele, et osa 
saada Sõnast, mis annab elu. Seda sümboliseerib omal moel nende kuude 
jooksul kogudusemajas kogunenud, üle mitmete aastate suurim leerirühm, 
kes valmistub konfirmatsiooniks (leeriõnnistamiseks) nelipühal, 4. juunil.

Vabatahtlik ehk talgutöö moodustab koguduse elus olulise koha. Üheskoos 
töötamine tähendab ka osalemist koguduse kui Kristuse ihu vaimulikul üles-
ehitumisel. Läbi aastate on seda ühistööd tehtud kirikuhoone ja pastoraadi 
krundi korrastamisel ning neis hoonetes. Täname kõiki, kes on osalenud sel-
les ka tänavu kevadel. Nende seas väärib äramärkimist klubi „Lions“ liik-
meskond, kes jüripäeval ehitas kirikuaeda istepingi teelistele kui ka kuulutus-
tetahvli koguduse tegevuse nähtavaks märgiks.

Ajalooline mälu, mida kirik kannab, vajab korrastamist, sest korrasolev 
mälu aitab kaasa tuleviku poole liikumisel orientiiri leidmaks. Siinkohal tänab 
kogudus Häädemeeste Vallavalitsust toetuse eest koguduse arhiivi korrasta-
miseks. Selle töö teostajaks on kirikuvalitsuse arhivaar Janis Tobreluts ja töö 
eesmärgiks parem võimalus nii kogudusele kui kogukonnale tervikuna arhii-
vis säilitatavast ajaloost osa saada ja selle antavale teadmisele ligi pääseda.

Mihklipäevast jüripäevani ja edasigi

Lionsid paigaldasid kiriku juurde kuulutustetahvli.

Ka oma isikliku ajaloo meenutamine aitab tulevikku vaadata. Sestap kut-
sun kõiki aastatel 1990–1992 Häädemeeste Miikaeli kirikus leeris õppinud ja 
konfirmeeritud inimesi jumalateenistusele pühapäeval, 13. augustil kell 12, 
mil peame hõbeleeripüha ehk konfirmatsiooni 25. (või muud) aastapäeva. Ja 
rõõmutseme Jumala andidest teel ajalikust jüripäevast igavese mihklipäeva 
poole.

tauNo teder, Häädemeeste Miikaeli koguduse õpetaja

kuulutuSed
FOTO: ERAKOGu
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Koduvald
Väljaandja ja toimetus: Häädemeeste Vallavalitsus / Toimetaja: Toomas Abel
Telefon 446 4175 / e-kiri: toomas.abel@haademeeste.ee
Postiaadress: Ajaleht „Koduvald“
Pärnu mnt 13, Häädemeeste alevik 86001, Pärnumaa
Küljendus: Armar Paidla / OÜ Rajakaar
Trükk: AS Pajo / Tiraaž 1150 eks

VALLAMAJA: 446 4175 ja 5669 2175, info@haademeeste.ee
Järgmise lehe materjalid peavad toimetusse jõudma hiljemalt eelneva kuu 25. kuupäevaks.

kuulutuSed

hÄÄdemeeSte 
huVikeSkuS

jaaN KollaMaa
13.08.1942–14.04.2017

Nepste küla

mÄleStAme

kOOStÖÖPARtneR

õnnitleme noori peresid
Mirelle aNtsoN  ema: Keiri Kallas
Häädemeeste alevik  isa: Kaarel Antson
raNetH lePP   ema: Katre Lepp
Kabli küla   isa: urmas Lepp
KirsiKa loreNts  ema: Liivi Laagemann
Häädemeeste alevik  isa: Peeter Lorents

õnnitluSed

KAARdId ENNuSTAVAd Tel 
900 1727. Suhted, töö, raha, õnn 
ja armastus ... Kogenud ennusta-
jad Eesti vanimal ja parimal en-
nustusliinil 24 H. H 1,09 €/min, 
vt ka sooduspakkumist: www.
ennustus.ee.

NB! Häädemeeste Vallavalitsus ei 
vastuta tasuliste kuulutuste sisu ning 
pakutavate kaupade ja teenuste kva-
liteedi eest.

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 
põllumaad. info@est-land.ee.
Telefon 504 5215, 514 5215.

E.E.Forest müüb lõhutud pliidi- 
ja ahjupuid (lepa- ja kasepuu). 
Teostame teenustööna võsa- ja 
metsaraiet, palkide saagimist ehi-
tusmaterjaliks saeveskis.
Ehitusliku saematerjali müük.
Telefon 523 1051.

Teostame teie seismajäänud sõi-
dukite äravedu ja pakume ka trei-
leriga veo teenust Pärnumaal.
Telefon 5667 9638.

MARdI METSATALu müüb:
 MARINEERITud KALA-
TOOTEd purgis (angerjas, silm, 
lõhe);
 MARINEERITud SEENEd 
purgis (puravik, kuuseriisikas, 
segariisikas);
 KÜTTEPuud koos veoga;
 SAEMATERJAL.
Telefon 517 5277, Mart Ruul.

Vallaelanikud, kes ei soovi oma sünnipäeva avaldamist lehes, peaksid sellest teatama e-posti aad-
ressil info@haademeeste.ee või telefonidel 446 4175 või 5669 2175 hiljemalt eelneva kuu 15. kuu-
päevaks.

kuulutuSed

Ostame Toyota- ja Mercedes-
marki sõidukeid, võib pakkuda 
ka muid marke sõidukeid.
Tel 5567 8016.

Ostan vana Toyota – sõitmiseks, 
taastamiseks või varuosadeks. 
Tel 5672 1410.

Müüa toMatitaiMi, 
kurgitaimi, paprikataimi, 

kõrvitsataimi, kabatšokitaimi 
suures valikus.

Tuule 10, Häädemeeste.
Tel 5568 6864, Anne

OÜ Korall A.H.T. vajab suve-
hooajaks müüjaid (Lemme tel-
kimisala ja Treimani kauplus). 
Kontakt:
Ago Tähiste, tel 5343 9821.

Lame- ja viilkatuste ehitus, re-
monttööd. Tel 5672 3204.

Kivikorstnad, korstnapitsid. Pa-
randus, plekitööd. Tel 554 8699.

Häädemeeste aiandis müügil 
köögiviljataimed, lilletaimed, 

maitsetaimed.
Avatud E–R kell 9–16,

L kell 9–14.
Tel 5648 3429, Lea.

Talu vajab meistrit, kes tuleb toi-
me nii ehitustöödel kui hooldus-
töödega. Vajalik: ilumeel, korra-
armastus ja armastus töö vastu. 
Tel 504 5191.

õnnitleme maikuu sünnipäevalapsi
Selma Merilo 93 19.05.1924 Rannametsa
August Aule 91 25.05.1926 Kabli
Heina Tammet 90 29.05.1927 Treimani
Johannes Karu 88 28.05.1929 Rannametsa
Eevi Kaljuste 86 27.05.1931 Pulgoja
Maia Hunt 82 17.05.1935 Häädemeeste
Evi-Maie Kruusmaa 82 17.05.1935 Häädemeeste
Ljudmila Pleve 82 23.05.1935 Häädemeeste
Hilmar Kohv 82 26.05.1935 Penu
Orvo Lumera 81 02.05.1936 Arumetsa
Milvi Männik 81 16.05.1936 Häädemeeste
Aili Leesment 81 18.05.1936 Treimani
Maia Väljamäe 80 15.05.1937 Kabli
Antonina Zvereva 75 01.05.1942 Treimani
Maie Mäesalu 75 16.05.1942 Soometsa
Leili Merila 75 25.05.1942 Soometsa
Enn Avamere 75 30.05.1942 Rannametsa
Arvo Üprus 70 03.05.1947 Krundiküla
Alar Vaher 65 01.05.1952 Jaagupi
Ülle Avamere 60 27.05.1957 Rannametsa
Ivar Laan 60 29.05.1957 Ikla
Aire Koop 60 30.05.1957 Häädemeeste

13. mail kell 12.00
Häädemeeste Muusikakooli

KeVadKoNtsert
Häädemeeste Seltsimajas

27. mail kell 14.00
eaKate 

PärastlõuNa
Häädemeeste Seltsimajas

24. juunil kell 20.00
jaaNiõHtu

Häädemeeste suveaias
Täpsem info järgmises 

vallalehes


